
 חוק הממשלה - תהצעועוצההצעות חוק הממשלה - עות חוצה 358

מתפרסמת בזה הצעת חוק מטעם הממשלה:

הצעת חוק מיסוי רווחים ממשאבי טבע )תיקון מס' 3(, התשפ"א-2021

בחוק מיסוי רווחים ממשאבי טבע, התשע"א-2011‏1 )להלן - החוק העיקרי(, בסעיף 11)ב(, 1.	תיקון סעיף 11
הסיפה הח לבמילים "ואם הוגש ערעור" - תימחק.

בסעיף 13ל חוק העיקרי -2.תיקון סעיף 13

בסעיף קטן )א(, בסופו יבוא "כשהם מאושרים בידי רואה חשבון, כהגדרתו בחוק  	)1(
רואי חשבון, התשט"ו-1955‏2 )בסעיף זה - רואה חשבון(";

אחרי סעיף קטן )א( יבוא: 	)2(

ל דוח רווחי נפט ולדוח מקדם היט לשהוא מגישל פי סעיף קטן )א(, יצרף בע ל ")א1(
זכות נפט ש למיזם נפט את שני אלה:

דוח המשמש בסיסל דוח רווחי הנפט ולדוח מקדם ההיטל, המפרט את  	)1(
נתוניו הכספיים ש למיזם הנפט והכו ללדוח ע להמצב הכספי, דוח ע לרווח או 
הפסד, דוח ע לשינויים בהון העצמי, דוח ע לתזרימי מזומנים וכן ביאורים; דוח 
כאמור יהיה דוח כספי נפרד )סולו( הערוךל פי כללי החשבונאות המקובלים 

ומבוקר בידי רואה חשבון )בסעיף זה - דוח כספי נפרד(;

דוחל התאמה בין הנתונים הכספיים הנכללים בדוח כאמור בפסקה )1(  	)2(
לבין הנתונים הנכללים בדוח רווחי נפט ובדוח מקדם היט ל)בסעיף זה - דוח 

התאמה(.";

רווחים מיסוי  בחוק  תיקונים  מוצעל ערוך   כללי	
ממשאבי טבע, התשע"א-2011 )להלן - החוק(,  	
במטרהל תקן כמה הסדרים הקבועים בו בתחום הביקורת 
וגביית ההיטל, ובין השארל השוות את יכולת הביקורת 
והאכיפה בביצוע החוקל זו שקיימת בביצוע פקודת מס 

הכנסה )להלן - הפקודה(.

רווחים היט ל בגביית  האכיפה  ייעו ל ל	צורך   סעיפים
ממשאבי טבע, מוצעל קבוע כי הגשת ערעור 	 7 ,1 
את תדחה  ל לא  היט שומת  ע ל המשפט  לבית   ו־15)א(	

מועד החיוב בתשלום ההיט לשבו חייב הנישום  	
11)ב(  ע לפי החלטת פקיד השומה בהשגה )ראו סעיפים 
התיקון  נבחן  האחרונה  בשנה  כי  יצוין  ו־20יב)ב(ל חוק(. 
ביחסל כ למערכי המס, ובשלב זה מוצעל החילו בתחום 
משאבי הטבע - היט לרווחי נפט והיט לרווחי יתר - אשר 
מאופיין בסכומי היט למשמעותיים ובסוגי נישומים אשר 
יכולתםל אתגר את משטר השומה העצמית גבוהה במיוחד. 
מובן שאין בתיקון המוצע בעניין זה כדיל גרוע מיכולתו 
ש לבע לזכותל פנותל בית המשפטל צורך קבלת סעדים 
במסגרת הדין הכללי הקיים אם ימצאל נכון. יובהר,ל מען 
הסר ספק, כי אם יתברר ע לפי הכרעת בית המשפט כי 
רשות המסים גבתה סכום ביתר, הוא יושבל נישום בתוספת 

הפרשי ריבית והצמדה מלאים.

ע לפי המוצע בסעיף 15ל הצעת החוק, יחו להתיקון 
המוצעל עי לרקל עניין תשלומי היט לשההחלטה בהשגה 
עליו נמסרהל חייב בתשלום ההיט לביום תחילתו ש להחוק 

המוצע )קרי יום פרסומו ברשומות( אול אחריו.

ל	צורך ייעו להפיקוח והביקורת ע לגביית היטל  סעיף 2
דוח  חובהל צרף  בחוק  מוצעל עגן  נפט,  רווחי  	
כספי מבוקר ש למיזם הנפטל דוח מקדם ההיט לולדוח 
בין  התאמה  דוח  הנפט,ל רבות  מיזם  ש ל הנפט  רווחי 
הנפט,  רווחי  ולדוח  ההיט ל מקדם  הכספיל דוח  הדוח 
כלומר דוח שבו ערוכים הנתונים מהדוח הכספי הנפרד 
באופן שרלוונטי ומותאםל חישוב ההיט .לבש להעובדה 
שדוח  הרי  נפט,  ממיזם  רווחים  הם  החייבים  שהרווחים 
כספי כאמור, הערוך בהתאםל כללי חשבונאות מקובלים, 
הנוגעל פעילות במיזם עצמו, יאפשר ביצוע בקרה וחישוב 
ש לההיטל לגבי אותו מיזם. יצוין כי דרישהל הגשת דוח 
כספי נפרד כאמור מעוגנת כיום בחלק ב'ל חוק, במסגרת 
20יד  סעיף  )ראו  יתר  רווחי  דוח  הגשת  בעניין  ההוראות 

לחוק(.

כדיל הבטיח את צירופם ש להדוח הכספי הנפרד וש ל
דוח ההתאמהל דוח רווחי היתר ולדוח מקדם ההיטל, מוצע 
כי מי שלא יגיש אחד מהם, ייחשבל מי שלא הגיש את 

הדוחות העיקריים - דוח רווחי היתר ודוח מקדם ההיט.ל

ס"ח התשע"א, עמ' 806; התשע"ו, עמ' 219. 	1

ס"ח התשט"ו, עמ' 26. 	2
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בסעיף קטן )ב(, אחרי "במסגרת מיזם הנפט" יבוא "לרבות הדוח הכספי הנפרד ודוח  	)3(
ההתאמה שעליול צרףל דוחות האמורים";

אחרי סעיף קטן )ג( יבוא: 	)4(

דוח  את  או  הנפרד  הכספי  הדוח  את  נפט  מיזם  ש ל נפט  זכות  בע ל צירף  ל	א  ")ג1(
ההתאמהל דוח רווחי הנפט ולדוח מקדם ההיטל, כאמור בסעיף קטן )א1(, יראו אותו 

כמי שלא הגיש את אותם דוחות.";

אחרי סעיף קטן )ה( יבוא: 	)5(

ל	עניין סעיף זה, יראו ככללי חשבונאות מקובלים את כללי החשבונאות המקובלים  ")ו(
כהגדרתם בסעיף 20א, בשינויים המחויבים, ולעניין בע לזכות נפט שהיא זכות נפט ש ל
מיזם נפט בבעלות משותפת - את כללי החשבונאות המקובלים החלים ע להשותף 
המדווח כאמור בסעיף 17, ואם ביקש השותף המדווח כי יראול עניין סעיף זה ככללי 
חשבונאות מקובלים את כללי החשבונאות המקובלים החלים ע לבעלי זכות הנפט שסך 
שיעור הזכויות שבהחזקתם הוא הגדו לביותר - את הכללים האמורים; ביקש שותף 

מדווח כאמור,ל א יוכל לחזור מבחירתו."

בסעיף 14)ב(ל חוק העיקרי, ברישה, במקום "בתוך 12 חודשים ממועד הגשת" יבוא "בתוך 3.תיקון סעיף 14
התקופה הקבועה בסעיף 145)א()2(ל פקודה מתום שנת המס שבה נמסרול ו".

15)ד(ל חוק העיקרי, במקום הרישה עד המילים "סעיף קטן )א(" יבוא "בתוך 4.תיקון סעיף 15 בסעיף 
התקופה האמורה בסעיף 152)ג(ל פקודה".

אחרי סעיף 16ל חוק העיקרי יבוא:5.הוספת סעיף 16א 

"סמכותל התעלם 
מעסקאות מסוימות 

ע ל16א. המחויבים,  בשינויים  יחולו,  86ל פקודה  סעיף  הוראות 
עסקאות שהוראות חלק זה חלות עליהן."

בסעיף 20אל חוק העיקרי, בהגדרה "משאב טבע", אחרי "בתוספת" יבוא "הראשונה".6.תיקון סעיף 20א

בסעיף קטן )ב(, אחרי "במסגרת מיזם הנפט" יבוא "לרבות הדוח הכספי הנפרד ודוח  	)3(
ההתאמה שעליול צרףל דוחות האמורים";

אחרי סעיף קטן )ג( יבוא: 	)4(

דוח  את  או  הנפרד  הכספי  הדוח  את  נפט  מיזם  ש ל נפט  זכות  בע ל צירף  ל	א  ")ג1(
ההתאמהל דוח רווחי הנפט ולדוח מקדם ההיטל, כאמור בסעיף קטן )א1(, יראו אותו 

כמי שלא הגיש את אותם דוחות.";

אחרי סעיף קטן )ה( יבוא: 	)5(

ל	עניין סעיף זה, יראו ככללי חשבונאות מקובלים את כללי החשבונאות המקובלים  ")ו(
כהגדרתם בסעיף 20א, בשינויים המחויבים, ולעניין בע לזכות נפט שהיא זכות נפט ש ל
מיזם נפט בבעלות משותפת - את כללי החשבונאות המקובלים החלים ע להשותף 
המדווח כאמור בסעיף 17, ואם ביקש השותף המדווח כי יראול עניין סעיף זה ככללי 
חשבונאות מקובלים את כללי החשבונאות המקובלים החלים ע לבעלי זכות הנפט שסך 
שיעור הזכויות שבהחזקתם הוא הגדו לביותר - את הכללים האמורים; ביקש שותף 

מדווח כאמור,ל א יוכל לחזור מבחירתו."

בסעיף 14)ב(ל חוק העיקרי, ברישה, במקום "בתוך 12 חודשים ממועד הגשת" יבוא "בתוך 3.
התקופה הקבועה בסעיף 145)א()2(ל פקודה מתום שנת המס שבה נמסרול ו".

תיקון סעיף 14

15)ד(ל חוק העיקרי, במקום הרישה עד המילים "סעיף קטן )א(" יבוא "בתוך 4. בסעיף 
התקופה האמורה בסעיף 152)ג(ל פקודה".

תיקון סעיף 15

הוספת סעיף 16א אחרי סעיף 16ל חוק העיקרי יבוא:5.

"סמכותל התעלם 
מעסקאות מסוימות 

ע ל16א. המחויבים,  בשינויים  יחולו,  86ל פקודה  סעיף  הוראות 
עסקאות שהוראות חלק זה חלות עליהן."

תיקון סעיף 20אבסעיף 20אל חוק העיקרי, בהגדרה "משאב טבע", אחרי "בתוספת" יבוא "הראשונה".6.

המקובלים  החשבונאות  כללי  כי  מוצע  כן,  כמו 
שיחולול עניין זה הם הכללים האמורים כהגדרתם בחלק 
ב'ל חוק העוסק בהיט לרווחי יתר )להלן - כללי חשבונאות 
מקובלים(, עם התאמותל מקרים שבהם החייב בהיט לרווחי 
נפט הוא מיזם בבעלות משותפת. במקרים אלה יחולו כללי 
החשבונאות המקובלים, החלים ע להשותף המדווח. עם 
כללי  שיחולו  המדווח  השותף  ביקש  אם  כי  מוצע  זאת, 
החשבונאות המקובלים מהסוג הח לע לבעלי הזכויות שסך 
שיעור זכויות הנפט ש למיזם נפט בבעלות משותפת שהם 
מחזיקים הוא הגדו לביותר, הרי שיחולו כללים אלה ולא 
הכללים החלים עליו. כמו כן מוצע כי שותף מדווח שביקש 

לדווח כאמור,ל א יוכל לחזור בו מבחירתו.

מוצעים תיקונים בהוראותל עניין מועדי הוצאת  סעיפים	
שומה והחלטה בהשגה בנוגעל היט לרווחי נפט,  3 ו־4	

האמוריםל אלה  המועדים  השוואת  שעניינם  	
הקבועים בפקודה באותם הקשרים.

סעיף 14)ב(ל חוק קובע את התקופה שבמהלכה יכו ל
פקיד שומהל אשר את השומה העצמית שהגיש בע לזכות 
נפט ש למיזם, נפט אול הוציאל ו שומה. תקופה זו עומדת 
כיום ע ל12 חודשים. מוצע, בדומהל קבוע בסעיף 20טו)ב( 

בקשרל שומת היט לרווחי יתר, כי הוצאת שומת היט לרווחי 
נפט תתאפשר בתוך התקופה הקבועה בהקשר זה בפקודה 
145)א()2(ל פקודה(, כלומר בתוך ארבע שנים  )ראו סעיף 
מתום שנת המס שבה נמסרול פקיד השומה דוח מקדם 

היט לודוח רווחי נפט.

לפי סעיף 15)ד(ל חוק, פקיד שומה ייתן החלטה בהשגה 
בתוך שישה חודשים בלבד ממועד קבלת הודעת השגה. 
מוצע, גם זאת בדומהל הסדר הקבוע בהקשר זה בחלק ב' 
לחוק )ראו סעיף 20טז)ד(ל חוק(,ל תקן את הסעיף האמור כך 
שפקיד שומה יוכל לקב להחלטה בהשגה בתוך התקופה 
152)ג(ל פקודה(,  הקבועה בהקשר זה בפקודה )ראו סעיף 
כלומר בתוך ארבע שנים מתום שנת המס שבה נמסרול ו 
דוח מקדם היט לודוח רווחי נפט או בתוך שנה מיום קבלת 

הודעת ההשגה,ל פי המאוחר.

בסעיף 86ל פקודה קבועה הוראה אנטי תכנונית   סעיף 5	
המאפשרתל פקיד השומהל התעלם מעסקאות  	
או מפעולות אשר מפחיתות או אשר עלולותל הפחית את 
או  מלאכותיות  הן  כי  סבור  והוא  המשתלם  המס  סכום 
בדויות, או מעסקאות או ומפעולות שהוא סבור שאחת 
או  מס  מתשלום  הימנעות  היא  העיקריות  ממטרותיהן 

ר ב ס ה י  ר ב ד
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בסעיף 20יב)ב(ל חוק העיקרי, הסיפה הח לבמילים "ואם הוגש ערעור" - תימחק.7.תיקון סעיף 20יב

בסעיף 20ידל חוק העיקרי -8.תיקון סעיף 20יד

בסעיף קטן )ב( - 	)1(

"דוח  במילים  הח ל והקטע  אלה:"  שני  "את  יבוא  טבע"  משאב  "לניצו ל אחרי  )א(	
המשמש" עד המילים "רואה חשבון" יסומן כפסקה ")1(";

אחרי פסקה )1( יבוא: )ב(	

דוח התאמה בין הנתונים הכספיים הנכללים בדוח כאמור בפסקה )1(  	)2("
לבין הנתונים הנכללים בדוח רווחי היתר )בסעיף זה - דוח התאמה(.";

בסעיף קטן )ג(, במקום "בסעיף קטן )ב(" יבוא "בסעיף קטן )ב()1("; 	)2(

בסעיף קטן )ה(, במקום "כאמור בסעיף קטן )ב(" יבוא "או את דוח ההתאמה, כאמור  	)3(
בסעיף קטן )ב()1( או )2(".

בסעיף 31ל חוק העיקרי, במקום "בסעיף 13 או כי" יבוא "בסעיף 13, כי" ואחרי "בסעיף 20יד" 9.תיקון סעיף 31
יבוא "או כי בע לזכות נפט ש למיזם נפט או בע לזכותל ניצו למשאב טבע הפר הוראה 

מהוראות התקנות שנקבעול פי סעיפים 10)ב(, 20יא או 51, כמפורט בתוספת השנייה".

אחרי סעיף 33ל חוק העיקרי יבוא:10.הוספת סעיף 33א

הפחתת מס בלתי נאותות, הכו לכאמור באותו סעיף. מוצע 
להחי להוראה זו גםל צורך חיוב בהיטל לפי חלק א'ל חוק 

כדיל מנוע התחמקות מתשלום ההיט.ל

כהגדרתו  המנה ל את  מסמיך  31ל חוק  סעיף   סעיפים 	
בפקודה )להלן - המנהל(ל הטי לעיצום כספי  	 12 ,9 ,6 
בסכום הנקוב בו ע לבע לזכות נפט ש למיזם נפט   ו־14	
שלא הגיש דוח רווחי נפט או דוח מקדם היט ל 	
במועד, וע לבע לזכותל ניצו למשאב טבע שלא הגיש דוח 

רווחי יתר במועד.

מוצע, בסעיף 9ל הצעת החוק,ל הסמיך את המנה ל
להטי לעיצום כספי באותו סכום ע לבעלי זכויות כאמור 
מקדמת  שישל צרףל תשלום  הדוח  אי–הגשת  בש ל גם 
ההיטל, במועד. החובהל הגיש דוח כאמור קבועה בתקנה 
3)3(ל תקנות מיסוי רווחים ממשאבי טבע )מקדמות בש ל
היט לרווחי נפט(, התשפ"א-2020 -ל עניין מקדמת היט ל
3)ג(ל תקנות מיסוי רווחים ממשאבי  רווחי נפט, ובתקנה 
טבע )מקדמות ע לחשבון היט לרווחי יתר(, התשע"ח-2018 

-ל עניין מקדמת היט לרווחי יתר.

כמו כן מוצע כי המנה ליוכל להטי לעיצום בש להפרה 
ש להוראות אחרות שייקבעו בתקנות מכוח סעיף ההסמכה 

הכלליל התקנת תקנות מכוח החוק - סעיף 51ל חוק.

ע לפי המוצע, יפורטו ההפרות ש לההוראות שבשלהן 
יוכ להמנהל להטי לעיצום כאמור, בתוספת השנייהל חוק 
כנוסחה המוצע בסעיף 14ל הצעת החוק. בהתאם מוצע, 
בסעיף 12ל הצעת החוק,ל הסמיך את שר האוצר, בהסכמת 
או  כלומרל הוסיף  התוספת,  את  המשפטים,ל שנות  שר 
לגרוע ממנה הפרות ש להוראות נוספות שייקבעו בתקנות 

מכוח סעיפים 10)ב(, 20יא או 51ל חוק.

בחקיקה,  דומים  בהסדרים  כמקוב ל מוצע,  כן  כמו 
לקבוע כי שר האוצר, בהסכמת שר המשפטים, יוכל לקבוע 
ניתןל הטי ל יהיה  שבשלהם  ושיקולים  נסיבות  בתקנות 
עיצום כספי בסכום הנמוך מהקבוע בסעיף 31ל חוק )תקנות 

הפחתה(. יובהר כי אין מדובר בסמכות חובה.

ל	צורך ייעו להפיקוח ע לגביית היט לרווחי יתר,  סעיף 8
ובדומהל תיקון המוצע בסעיף 2ל הצעת החוק,  	
לעניין דוח רווחי נפט ודוח מקדם היטל, מוצעל חייב בע ל
זכותל ניצו למשאב טבעל צרףל דוח רווחי היתר שהוא 
בהתאםל כללי  הנערך  הנפרד  הכספי  הדוח  מגיש,ל צד 
החשבונאות המקובלים שעליול צרף כיוםל פי סעיף 20יד)ב( 
לחוק, גם דוחל התאמה בין נתוני הדוח הכספי הנפרדל דוח 
רווחי היתר. כמו כן מוצע כי בע לזכות שלא יצרף את דוח 
ההתאמה כנדרש, ייחשב כמי שלא הגיש את דוח רווחי 

היתר.
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"סכומים 
מופחתים

המנה לאינו רשאיל הטי לעיצום כספי בסכום הנמוך מהסכום 33א. )א(	
הקבוע בסעיף 31, אלאל פי הוראות סעיף קטן )ב(.

שר האוצר, בהסכמת שר המשפטים, רשאיל קבוע נסיבות ושיקולים  )ב(	
שבשלהם יהיה ניתןל הטי לעיצום כספי בסכום נמוך מהסכום הקבוע 

בסעיף 31, ובשיעורים שיקבע."

אחרי סעיף 41ל חוק העיקרי יבוא:11.הוספת סעיף 41א

ע ל41א."קנס ע לגירעון העולה  בסכום  גירעון  שנקבעל גביו  זכות  בע ל )א(	
500,000 שקלים חדשיםל שנה, ולא הוכיח,ל הנחת דעתו ש ל
פקיד השומה, שלא התרש לבעריכת הדוח שמסר או באי– 
מסירת הדוח, רשאי פקיד השומהל הטי לעליו קנס בשיעור 

ש ל30% מסכום הגירעון.

הוראות סעיף 191)ג(, )ד( ו–)ה(ל פקודה יחולו, בשינויים  )ב(	
המחויבים, ע לקנסל פי סעיף זה.

בסעיף זה - )ג(	

"בע לזכות" - בע לזכות נפט ש למיזם נפט או בע לזכותל ניצו ל
משאב טבע;

בול פי  חייב  זכות  שבע ל ההיט ל שבו  הסכום   - "גירעון" 
עודף  20טז)ד(,  או  20טו)ב()2(  15)ד(,  14)ב()2(,  סעיפים 
ע לההיט לשהוא חייב בו ע לפי הדוחות שהגישל פי 
סעיפים 13 או 20יד)א( )בסעיף זה - הדוח(, או סכום 
20טו)ג( אםל א  14)ג( או  ההיט לשנקבעל פי סעיפים 

הוגש דוח כאמור,ל פי העניין."

בסעיף 51אל חוק העיקרי -12.תיקון סעיף 51א

בכותרת השוליים, במקום "התוספת" יבוא "התוספות"; 	)1(

האמור בו יסומן ")א(", ובו, אחרי "לתוספת" יבוא "הראשונה"; 	)2(

אחרי סעיף קטן )א( יבוא: 	)3(

שר האוצר, בהסכמת שר המשפטים, רשאי, בצו,ל שנות את התוספת השנייה." ")ב(	

אחרי סעיף 53ל חוק העיקרי יבוא:13.הוספת סעיף 53א

"סכומים 
מופחתים

המנה לאינו רשאיל הטי לעיצום כספי בסכום הנמוך מהסכום 33א. )א(	
הקבוע בסעיף 31, אלאל פי הוראות סעיף קטן )ב(.

שר האוצר, בהסכמת שר המשפטים, רשאיל קבוע נסיבות ושיקולים  )ב(	
שבשלהם יהיה ניתןל הטי לעיצום כספי בסכום נמוך מהסכום הקבוע 

בסעיף 31, ובשיעורים שיקבע."

הוספת סעיף 41אאחרי סעיף 41ל חוק העיקרי יבוא:11.

ע ל41א."קנס ע לגירעון העולה  בסכום  גירעון  שנקבעל גביו  זכות  בע ל )א(	
500,000 שקלים חדשיםל שנה, ולא הוכיח,ל הנחת דעתו ש ל
פקיד השומה, שלא התרש לבעריכת הדוח שמסר או באי– 
מסירת הדוח, רשאי פקיד השומהל הטי לעליו קנס בשיעור 

ש ל30% מסכום הגירעון.

הוראות סעיף 191)ג(, )ד( ו–)ה(ל פקודה יחולו, בשינויים  )ב(	
המחויבים, ע לקנסל פי סעיף זה.

בסעיף זה - )ג(	

"בע לזכות" - בע לזכות נפט ש למיזם נפט או בע לזכותל ניצו ל
משאב טבע;

בול פי  חייב  זכות  שבע ל ההיט ל שבו  הסכום   - "גירעון" 
עודף  20טז)ד(,  או  20טו)ב()2(  15)ד(,  14)ב()2(,  סעיפים 
ע לההיט לשהוא חייב בו ע לפי הדוחות שהגישל פי 
סעיפים 13 או 20יד)א( )בסעיף זה - הדוח(, או סכום 
20טו)ג( אםל א  14)ג( או  ההיט לשנקבעל פי סעיפים 

הוגש דוח כאמור,ל פי העניין."

תיקון סעיף 51אבסעיף 51אל חוק העיקרי -12.

בכותרת השוליים, במקום "התוספת" יבוא "התוספות"; 	)1(

האמור בו יסומן ")א(", ובו, אחרי "לתוספת" יבוא "הראשונה"; 	)2(

אחרי סעיף קטן )א( יבוא: 	)3(

שר האוצר, בהסכמת שר המשפטים, רשאי, בצו,ל שנות את התוספת השנייה." ")ב(	

הוספת סעיף 53אאחרי סעיף 53ל חוק העיקרי יבוא:13.

מוצעל קבוע, בדומהל הוראה הקבועה בסעיף   סעיפים	
191ל פקודה, כי פקיד שומה יוכל להטי לקנס  11 ו–15)ב(	

שעליו  שנקבע  ההיט ל שסכום  מי  ע ל גירעון  	
לשלם בשומהל פי סעיפים 14)ב()2(, 15)ד(, 20טו)ב()2( או 
מסכום  חדשים  שקלים  ב־500,000  גבוה  20טז)ד(ל חוק, 
ההיט לשהיה עליול שלםל פי השומה העצמית )בלא תלות 
בשיעור סכום הגירעון מתוך ההיט  לשבע להזכות חייב בו(, 
וזאת אםל א הוכיח,ל הנחת דעתו ש לפקיד השומה, שלא 
התרש לבעריכת הדוח שמסר או באי–מסירת הדוח. הקנס 
יהיה בשיעור ש ל30% מסכום הגירעון, ויחולול עניין זה 
הוראות סעיף 191)ג(, )ד( ו–)ה(ל פקודה, אשר מסדירות, בין 
﻿השאר, את הקנס כאמור שניתןל הטי לבמקרה שהגירעון

נוצר במזיד ובמטרהל התחמק מתשלום מס, הפרשי הצמדה 
וריבית וזקיפת תשלומים.

עוד יובהר כי יהיה אפשרל הטי לקנס גירעון בגובה 
30% מגובה השומה שתיקבעל פי סעיפים 14)ג( או 20טו)ג( 

לחוק,ל פי העניין, ע למי שלא הגיש דוח כ.לל

בהקשר זה יצוין כי אם הוגש דוח באיחור, ניתןל הטי ל
ע לבע להזכות עיצום כספיל פי סעיף 31ל חוק בש להאיחור, 
עדל מועד ההגשה, ואולם קנס הגירעון יוט לבסופו ש לדבר 

רק בש להדוח שהוגש, אם התקיימו התנאיםל כך.

סעיף 53ל חוק, כפי שתוקן בסעיף 46ל חוק קרן   סעיף 13	
ל	אזרחי ישראל, התשע"ד-2014 )להלן - חוק קרן 
הכלכלית  ההתייעלות  6ל חוק  ובסעיף  ישראל(,  לאזרחי 
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"קרןל תקופת 
ביניים

53, כספים כאמור באותו סעיף 53א. ע לאף הוראות סעיף  )א(	
שלא מתקיימיםל גביהם התנאים שלהלן, ובכ ללזה מקדמות 
ששולמו ע לחשבון ההיטל, ינוהלול פי הוראות סעיף זה בידי 
החשב הכללי במשרד האוצר )בסעיף זה - החשב הכללי(, עד 

שיתקייםל גביהם תנאי מאותם תנאים:

הם שולמו בהתאםל דוח שהוגשל פי סעיפים 13 )1(
או 20ידל חוק;

בסעיף )2( כהגדרתו  סופי,  מס  בחוב  כלולים  הם 
119א)ד(ל פקודה, בשינויים המחויבים.

החשב הכללי יקים קרןל ניהו להכספים האמורים בסעיף  )ב(	
קטן )א( רישה )בסעיף זה - קרןל תקופת ביניים(; החשב הכללי 

ינה לאת הכספים האמוריםל שם השאתם.

התקייםל גבי כספים המנוהלים בקרןל תקופת הביניים  )ג(	
)2(, ינוהלו  תנאי מהתנאים האמורים בסעיף קטן )א()1( או 
אותם כספים, בצירוף רווחי ההשקעות או בניכוי ההפסדים 

מהן,ל פי הוראות סעיף 53.

יש  אשר  הביניים,  בקרןל תקופת  המנוהלים  כספים  )ד(	
להשיבםל נישום בש לזכאותול החזר היט לששולם ביתר, 
יועברול אוצר המדינה בצירוף רווחי ההשקעות או בניכוי 

ההפסדים מהן."

)תיקוני חקיקהל השגת יעדי התקציבל שנות התקציב 2015 
ו־2016(, התשע"ו-2015, קובע כי הכספים שהתקבלו מהיט ל
ע לרווחים ממשאבי טבע ינוהלו בהתאםל הוראות חוק 
קרןל אזרחי ישרא .להסעיף בנוסחו המתוקן כאמור עתיד 
קרןל אזרחי  חוק  ש ל כניסתול תוקף  עם  להיכנסל תוקף 
ישראל, כאמור בסעיף 47ל אותו חוק, והקמת הקרןל פיול .פי 
סעיף 3ל חוק קרןל אזרחי ישראל, הקרןל אזרחי ישרא לתנה ל
את הכנסות המדינה מההיט לבראייה כלכלית ארוכת טווח 
הקרן  ש ל קיומה  המשך  את  וכדיל אפשר  השאתן  לשם 

לדורות רבים.

תשלום ההיט לבידי הנישומים כפוףל אפשרות ש ל
החזר בש למחלוקות ע להשומה. במצב דברים זה, ניהולם 
ש לכספי ההיט לבקרן עלול לפגוע במטרה הנזכרתל עי ל
שכאמור   הכספים,  את  ניתןל השקיע  יהיה  שלא  מכיוון 
ארוכת  כלכלית  בראייה  צורךל החזירם,  שיהיה  ייתכן 
53א כנוסחו  טווחל .פיכך, מוצעל הוסיףל חוק את סעיף 
המוצע ולהבהיר כי כספים אשר התקבלו מהיט לע לרווחים 
ממשאבי טבע יועברול קרןל אזרחי ישרא לוינוהלו בה רק 
)1( הם שולמו  ﻿אם התקיים בהם אחד מהתנאים האלה: 

בהתאםל דוח רווחי נפט ודוח מקדם היט לאו בהתאםל דוח 
רווחי יתר; )2( הם כלולים בחוב מס סופי. זאת, כדי שלא 
יועברול קרןל אזרחי ישרא לכספים אשר קיימת אפשרות 

שיהיה צורךל החזירםל נישום.

הנגבים  הכספים  את  האפשר  ככ ל במטרהל השיא 
אגב ביצוע חוק זה, כלומר הכספים שמתקבליםל פי החוק 
מתקיימים  ושלא  טבע,  ממשאבי  רווחים  ע ל מהיטלים 
לגביהם התנאים המצויניםל עיל, מוצעל הקים קרן שבה 
מאותם  ינוהלו כספים אלה עד שיתקייםל גביהם תנאי 
הכללי  החשב  בידי  המוצע  פי  ע ל תנוה ל הקרן  תנאים. 
במשרד האוצר, שינה לאת הכספים במטרהל השיאם )להלן 
- קרןל תקופת ביניים(. משהתקיים אחד התנאים הנזכרים 
אלה  כספים  יועברו  הביניים,  שבקרןל תקופת  בכספים 
לקרןל אזרחי ישראל, בצירוף רווחי ההשקעות או בניכוי 
ההפסדים מהן. אם יהיה צורךל השיב כספי היט לשהועברו 
לקרןל תקופת הבינייםל נישום, בש לזכאותול החזר היט ל
ששולם ביתר, יועברו כספים אלהל אוצר המדינה בצירוף 

רווחי ההשקעות או בניכוי ההפסדים מהן.
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הוספת תוספת 
שנייה

אחרי התוספת הראשונהל חוק העיקרי יבוא:14.

"תוספת שנייה
)סעיף 31(

ל	א הגיש דוחל פי תקנה 3)3(ל תקנות מיסוי רווחים ממשאבי טבע )מקדמות בש ל )1(
היט לרווחי נפט(, התשפ"א-2020‏3, עד המועד הקבוע באותה תקנה;

ל	א הגיש דוחל פי תקנה 3)ג(ל תקנות מיסוי רווחים ממשאבי טבע )מקדמות ע ל )2(
חשבון היט לרווחי יתר(, התשע"ח-2018‏4, עד המועד הקבוע באותה תקנה."

1 ו־7ל חוק 15.תחולה בסעיפים  כנוסחם  העיקרי,  11)ב( ו־20יב)ב(ל חוק  סעיפים  הוראות  )א(	
﻿זה, יחולול עניין תשלום היטל, שהחלטת פקיד השומה בהשגהל גביול פי הוראות 
סעיפים 15)ד( או 20טז)ד(ל חוק העיקרי נמסרהל חייב בתשלום ההיט לביום תחילתו 

ש לחוק זה אול אחריו.  

הוראות סעיף 41אל חוק העיקרי, כנוסחו בסעיף 11ל חוק זה, יחולו ע לבע לזכות  )ב(	
כהגדרתו בסעיף 41א האמורל עניין דוח כאמור באותו סעיף שהוגשל גבי שנת המס 

2021 ואילך.

הוספת תוספת אחרי התוספת הראשונהל חוק העיקרי יבוא:14.
שנייה

"תוספת שנייה
)סעיף 31(

ל	א הגיש דוחל פי תקנה 3)3(ל תקנות מיסוי רווחים ממשאבי טבע )מקדמות בש ל )1(
היט לרווחי נפט(, התשפ"א-2020‏3, עד המועד הקבוע באותה תקנה;

ל	א הגיש דוחל פי תקנה 3)ג(ל תקנות מיסוי רווחים ממשאבי טבע )מקדמות ע ל )2(
חשבון היט לרווחי יתר(, התשע"ח-2018‏4, עד המועד הקבוע באותה תקנה."

1 ו־7ל חוק 15. בסעיפים  כנוסחם  העיקרי,  11)ב( ו־20יב)ב(ל חוק  סעיפים  הוראות  )א(	
﻿זה, יחולול עניין תשלום היטל, שהחלטת פקיד השומה בהשגהל גביול פי הוראות 
סעיפים 15)ד( או 20טז)ד(ל חוק העיקרי נמסרהל חייב בתשלום ההיט לביום תחילתו 

ש לחוק זה אול אחריו.  

תחולה

הוראות סעיף 41אל חוק העיקרי, כנוסחו בסעיף 11ל חוק זה, יחולו ע לבע לזכות  )ב(	
כהגדרתו בסעיף 41א האמורל עניין דוח כאמור באותו סעיף שהוגשל גבי שנת המס 

2021 ואילך.

ק"ת התשפ"א, עמ' 758. 	3

ק"ת התשע"ח, עמ' 2546. 	4


